
Thuja koraiensis (Zerav korejský)

čeleď: Cupressaceae
oblasti: Jilin, Korea

Roste v Koreji a Číně v podobě keře. Dorůstá výšky 2m při pěstování z výhonků, při pěstování ze
semene až 9 (i 10)m při průměru kmene do 80cm. Borka je v mládí červenohnědá, hladká, později
šedohnědá, rýhovaná. Větve jsou mírně převislé. Lícní listy jsou dlouhé 1 - 2mm, tupé, na spodní
straně u báze žláznaté, postranní listy max. stejně dlouhé jako lícní a spodní strana listů je ojíněná.
Samčí šištice jsou narůžovofialovělé, prakticky kulovité, dlouhé 2 - 3mm, mají 3 - 4 prašná pouzdra,
samičí šištice jsou červenohnědé, mírně eliptické, dlouhé 0,7 - 1cm, široké 6 - 8mm, bazální pár
šupin eliptický, terminální úzký, vlastní semena jsou zploštěle eliptická, dlouhá 4mm, široká 1,5mm
a mají 1 - 2mm široké křídlo.

Je velmi otužilý. Potřebuje mírně vlhkou půdu, na složení nemá specifické nároky. Vyhovuje mu
plné slunce, méně vhodný je polostín.

Množí se semeny nebo výhonky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Thuja koraiensis
https://www.rostliny.net/celed/Cupressaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=623
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/

